PREFEITURA MUNICIPAL DE DIANÓPOLIS-TO
Rua Jaime Pontes, 256 - Centro

DECRETO Nº 197/2025

“DISPÕE SOBRE A NOMEÇÃO DA MESA DIRETORA DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE E
DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS”

O PREFEITO MUNICIPAL DE DIANOPOLIS, Estado do Tocantins,  JOSÉ SALOMÃO JACOBINA
AIRES, no uso de suas prerrogativas constitucionais;

RESOLVE:

Art. 1º NOMEAR os (as) Senhores (as) a seguir descriminados para a nova composição da mesa
diretora do CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE.

Presidente do Conselho Municipal de Saúde – Israel Leite Furtado

Vice-presidente do Conselho Municipal de Saúde – Betânia Paulo Ribeiro Marques

Tesoureira do Conselho Municipal de Saúde – Sabrina Jardim B Santos

Secretário Administrativo do Conselho Municipal de Saúde – Warley Coelho Cirqueira

Art. 2º - Este Decreto possui efeito retroativo ao dia 10 de abril de 2025.

Gabinete do Prefeito Municipal de Dianópolis – TO, aos 16 dias do mês de abril de 2025.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, DÊ CIÊNCIA, CUMPRA-SE.

JOSÉ SALOMÃO JACOBINA AIRES

Prefeito Municipal

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://www.dianopolis.to.gov.br/assinex-validador por
meio do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-5a5783-160420251252256534

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Publicado via Diário Oficial 1408/2025

http://www.tcpdf.org